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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Proszę o wyciągnięcie konsekwencji w związku z zachowaniem podsekretarza stanu w Ministerstwie 

Aktywów Państwowych, pana Andrzeja Śliwki. Rażące naruszenie procedur administracyjnych i norm 

społecznych, którego w ostatnich tygodniach dopuścił się pan minister, utrudnia negocjacje rządu 

z samorządem miasta Elbląga w sprawie elbląskiego portu. Okazało się, że nie posiada on cech niezbędnych 

do pełnienia jakiejkolwiek funkcji państwowej i powinien natychmiast zostać jej pozbawiony, a już na pewno 

nie powinien reprezentować rządu w rozmowach z samorządem Elbląga, przed którym demonstracyjnie 

i publicznie, w imieniu rządu, pokazuje swoją wyższość, lekceważenie i brak kultury politycznej. 

Od ponad pół roku miasto Elbląg jest w otwartym sporze z rządem. Rząd chce przejąć port morski 

w Elblągu w zamian za dokończenie inwestycji rządowej, czyli budowy kanału przez mierzeję, na co 

z oczywistych powodów nie zgadza się samorząd. To powoduje, że wszelkie rozmowy na ten temat 

prowadzone są w napiętej atmosferze. Niestety, przedstawiciel rządu swoim zachowaniem drastycznie to 

napięcie podnosi. 12 listopada ub.r. w imieniu rządu przekazał radnym Rady Miejskiej w Elblągu 

i prezydentowi miasta propozycję listu intencyjnego, zawierając w liście żądanie zachowania w ścisłej 

tajemnicy informacji dotyczących przedmiotu rozmów. Radni rady miejskiej uznali jednak, że w tej ważnej 

dla Elbląga sprawie nie można prowadzić rozmów, nie informując o nich mieszkańców Elbląga ani nie 

konsultując ich z nimi. Na dzień 19 stycznia 2023 r. zwołali więc sesję nadzwyczajną, której celem było 

przyjęcie apelu do rządu o zdjęcie klauzuli poufności w tej sprawie. Jakież było zdziwienie radnych, gdy 

40 minut przed sesją minister, nikogo nie uprzedzając ani z nikim o tym nie rozmawiając, opublikował treść 

poufnego listu na swoim profilu facebookowym. Tym samym pokazał, że zasady, które sam narzucił, 

obowiązują tylko jedną stronę, czyli samorząd, że rząd jest ponad tymi zasadami i ponad samorządem, więc 

może w każdej chwili ustanowione przez siebie zasady łamać – i to w sposób ostentacyjny, demonstracyjnie 

obrażając organa władzy samorządowej – a serwis Facebook uczynił oficjalnym organem informacji 

rządowej. 

Panie Premierze, aby zasada poufności miała sens, musi obowiązywać wszystkie strony, także 

przedstawicieli rządu. Jeżeli ma być zdjęta, to po uzgodnieniu i jednocześnie przez wszystkie strony. Jeżeli 

minister tego nie rozumie, to nie można mu powierzać tak ważnych misji. Swoim zachowaniem minister 

reprezentujący polski rząd pokazał, że traktuje samorząd nie jak partnera, a jak petenta, którego można 

traktować według własnego widzimisię. To zachowanie jest niedopuszczalne, kompromituje polski rząd, 

a pan Andrzej Śliwka stracił resztę autorytetu i zaufania koniecznego przy prowadzeniu negocjacji 

z samorządem. 

Panie Premierze, proszę o przeanalizowanie opisanej sytuacji, podjęcie stosownych decyzji i informację 

zwrotną o zastosowanych środkach. 

Jerzy Wcisła 


